
                             

                           Ceník služeb osobní asistence 

                          poskytované z.s. Pomocná ruka, Školní 32, Prostějov   
                                                    platný od 1.9.2024 
 
 
Povinná finanční spoluúčast na službách osobní asistence je v souladu se zákonem  
108/2006 sb. o sociálních službách. Na základě počtu odebraných hodin v měsíci je 
vystaveno vyúčtování, které je zasláno uživateli. Služby OA uživatel hradí pravidelně do 
konce kalendářního měsíce, v kterém mu vyúčtování bylo doručeno. Pokud služba netrvá 
celou hodinu, výše úhrady se krátí podle skutečně spotřebovaného času se 
zaokrouhlením na 15 minut. Základní sociální poradenství je poskytováno zdarma. 

minimální počet poskytnutých asistenčních hodin za měsíc:  10 
 
standardní asistenční služba:                                  
                                                                                                         
- pomoc při osobní hygieně 
- pomoc při zajištění chodu domácnosti                  
- drobný úklid                                                                                        
- nákupy 
- doprovody k lékaři, na úřady apod. 
- vyřizování různých záležitostí 
- dohled u lůžka, podání léků, stravy 
- vycházky, četba, společenská zábava 
- dohled nad jednáním osoby závislé na pomoci 
 
pondělí - pátek od 06 do 18 hod.                                      
                                                130 Kč /hod. při čerpání od 10 do 39 hod. měsíčně 
                                                120 Kč /hod. při čerpání od 40 do 79 hod. měsíčně                                   
                                                110 Kč /hod. při čerpání nad 80 hod. měsíčně 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
po dohodě s poskytovatelem: 
 
sobota, neděle, svátek         165 Kč /hod. při čerpání v PO-PÁ do 80 hod. měsíčně     
                                               150 Kč /hod. při čerpání v PO-PÁ nad 80 hod. měsíčně 
po-ne od 18 do 06 hod.        165 Kč /hod. při čerpání v PO-PÁ do 80 hod. měsíčně 
                                               150 Kč /hod. při čerpání v PO-PÁ nad 80 hod. měsíčně  
 
nadstandardní služba jako je mytí oken, velký úklid apod.       165 Kč /hod. 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
cestovné k uživateli bydlící mimo město Prostějov: 
hradí uživatel ve výši jízdenky vlaku nebo autobusu   
 
výdaje, které jsou vyžadovány třetími stranami po asistentovi v souvislosti s 
poskytováním služby / vstupné na kulturní a jiné společenské akce, cestovné při 
doprovodech, ubytování na dovolené aj./: 
hradí asistentovi uživatel 


		2024-08-22T10:17:19+0200
	Miluše Hovorková




